АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2019       г. Ессентуки 1579

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки  от
25.12.2015  № 2874 «Об установлении родительской платы за  присмотр и уход
за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
города»

        В соответствии  со ст. 65 Федерального  закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  п.13 ч.1 ст.16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести  в постановление администрации города Ессентуки  от

25.12.2015  № 2874  «Об установлении родительской платы за  присмотр и уход

за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

города» следующие изменения:

 1.1. Пункт 1 постановления изменить, изложив его в следующей

редакции:

          « 1.Установить с 01.01.2020 года плату за присмотр и уход за детьми  в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города (далее -

родительская плата)  в следующих размерах:

 - с пребыванием 10 часов – 1400 рублей в месяц;

 - с пребыванием 10,5-12 часов – 1560 рублей в месяц;

 - с пребыванием 14 часов –   1665 рублей в месяц».

2. Признать утратившим силу пункт 1.1 постановления администрации

города Ессентуки от 18.06.2018  № 708 «О несении изменений в постановление

администрации города Ессентуки  от 25.12.2015  № 2874  «Об установлении

родительской платы за  присмотр и уход  за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях города».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования на официальном сайте администрации города Ессентуки и

Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Ессентуки                           А.Ю.Некристов